בפני כב' השופט ד"ר עמי קובו, סגן הנשיאה

בעניין: משטרת ישראל תביעות- שלוחת רמלה

המאשימה

נגד

[REDACTED]

הנאשם

ב"כ המאשימה: עוה"ד מאור לונדנר ומיכל בן דוד

ב"כ הנאשם: עו"ד איתי בר עוז

הכרעת דין

רקע

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום המייחס לו עבירה של **החזקת סכין למטרה לא כשרה**, לפי סעיף 186(א) לחוק העונשין, התשל"ז 1977 (להלן: "חוק העונשין").
2. בעניינו של הנאשם התקבלה חוות דעת פסיכיאטרית מטעם הפסיכיאטרית המחוזית (להלן: "חוות הדעת הפסיכיאטרית"). חוות הדעת נערכה על-ידי ד"ר דוד אלטמרק, מנהל היחידה לפסיכיאטריה משפטית בבית החולים לב השרון - פרדסיה, וד"ר מיכל שייט פסיכולוגית קלינית מומחית.

עוד עולה כי הנאשם אושפז בכפיה ולאחר מכן שוחרר ללא הגבלה או דרישה, ובכך יש לחזק הטענה כי המדובר בהתנהגות שנובעת מהשימוש בסם ולא כתוצאה ממחלת הנפש. משכך עתרו ב"כ המאשימה לדחות את טענת ההגנה. המאשימה לא עתרה לחקור את עורכי חוות הדעת. כמו כן עתרה המאשימה להורות על תקופת אשפוז מרבית שלא תפחת מתקופת המאסר המרבית הקבועה בצד העבירה וזאת לאור סעיף 15(ד1)(1) לחוק טיפול בחולי נפש, תשנ"א – 1991, וכן מאחר שבמועד מתן צו האשפוז לא מונח בפני בית המשפט בסיס עובדתי רפואי מספיק לשם קביעת תקופת האשפוז. משכך, טען ב"כ המאשימה כי קביעת תקופת אשפוז קצרה מתקופת המאסר המקסימלית הקבועה בצד העבירה אינה מתיישבת עם תכלית החוק. בנוסף הפנה ב"כ המאשימה להחלטות שונות אשר קבעו כי תקופת האשפוז המרבית היא תקופת המאסר הקבועה לצד העבירה.

כמו כן נעשו לנאשם בדיקות כימיה וטוקסיקולוגיה רחבה לסמים ואלכוהול שנמצאו שליליות.

מכתב שחרור מבית החולים באר יעקב (ת/1)

8. במכתב השחרור מיום 23.5.14 נכתב כי הנאשם הגיע במצב פסיכוטי על רקע שימוש ב"חגיגת".

דין

9. השאלה בתיק דנן הינה האם עומד לנאשם סייג של אי-שפיות הדעת לפי סעיף 34 ח' לחוק העונשין, תשל"ז-1977, או שמא מצבו הנפשי בעת ביצוע העבירה היה כתוצאה משימוש בסמים. שאלה נוספת נוגעת לתקופת הטיפול המרפאתי המרבית, האם עליה להיות כתקופת המאסר המרבית, או שמא יש בידי בית המשפט הסמכות לקבוע תקופה קצרה יותר.

10.

בהיבט המעשי נאשם כזה הוא זכאי ואי ציון הזיכוי עשוי ליצור עמימות לגבי מצבו המשפטי. יש לציין כי בקשה לדיון נוסף על הלכת וחנון נדחתה על-ידי נשיאת בית-המשפט העליון, כב' השופטת מ' נאור (ראו דנ"פ 1237/15 **מדינת ישראל נ' חנון** (5.7.15)).

18. סעיף 15(ב) לחוק טיפול בחולי נפש, תשנ"א-1991 קובע כדלקמן:

"הועמד נאשם לדין פלילי ובית המשפט מצא כי הוא עשה את מעשה העבירה שבו הואשם, אולם החליט, אם על פי ראיות שהובאו לפניו מטעם אחד מבעלי הדין ואם על פי ראיות שהובאו לפניו ביוזמתו הוא, שהנאשם היה חולה בשעת מעשה ולפיכך אין הוא בר עונשין, ושהוא עדיין חולה, יצווה בית המשפט שהנאשם יאושפז או יקבל טיפול מרפאתי".

על-פי חוות הדעת הפסיכיאטרית הנאשם עדיין חולה, אם כי כיום מחלתו בהפוגה. בהתאם להמלצת חוות הדעת, אין הנאשם זקוק היום לאשפוז פסיכיאטרי, אלא להמשך טיפול סדיר במסגרת אמבולטורית, ולפיכך הומלץ על טיפול מרפאתי כפוי.

20. בכל הנוגע לתקופת הצו המרפאתי, יש להפנות להוראת סעיף 15(ד1) לחוק טיפול בחולי נפש תשנ"א - 1991:

"(1) בית משפט לא יקבע בצו לפי סעיפים קטנים (א) או (ב) את תקופת האשפוז או הטיפול המרפאתי, ואולם יורה בצו על תקופת האשפוז או הטיפול המרפאתי המרבית לפי הוראות פסקאות (2) ו-(3) (להלן – תקופת האשפוז או הטיפול המרבית);

(2) תקופת האשפוז או הטיפול המרבית לא תעלה על תקופת המאסר המרבית; לעניין זה, "תקופת המאסר המרבית" –

סוף דבר

22. אשר על-כן, אני קובע כי הנאשם מזוכה מחמת אי שפיות הדעת.
ניתן בזאת צו טיפול מרפאתי נגד הנאשם לתקופת שלא תעלה על חמש שנים.
מזכירות בית-המשפט תמציא העתק חוות הדעת לפסיכיאטרית המחוזית.
זכות ערעור לבית-המשפט המחוזי תוך 45 ימים.

ניתנה היום, ח' תשרי תשע"ו, 21 ספטמבר 2015, במעמד הצדדים

ד"ר עמי קובו, סגן נשיאה